

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度倉吉管内トンネル点検業務
履行場所	倉吉河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 5月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23873153020006	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	217 日間 自 令和 5年 5月26日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度倉吉管内トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		12,192,499			
道路トンネル定期点検		式	1		12,192,499			
点検計画		式	1		788,850			
道路トンネル資料調査		トンネル	3	56,250	168,750			単 1 号
現地調査		トンネル	3	56,250	168,750			単 2 号
関係機関協議・点検実施計画		トンネル	3	150,450	451,350			単 3 号
現地点検作業（夜間）		式	1		5,890,605			
覆工部点検		m2	28,039	101.59	2,848,482			単 4 号

設計内訳書

業務名	令和5年度倉吉管内トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面等点検		m2	18,244.2	4.73	86,295			単 5 号
非常用施設点検		個	108	14,134.49	1,526,524			単 6 号
附属物点検		個	847	1,687.49	1,429,304			単 7 号
点検表作成		式	1		5,082,244			
トンネル本体工		m2	46,283.2	79.08	3,660,075			単 8 号
非常用施設		個	108	3,643.49	393,496			単 9 号
附属物施設		個	847	1,214.49	1,028,673			単 10 号
報告書作成		式	1		430,800			

設計内訳書

業務名	令和5年度倉吉管内トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		トンネル	3	143,600	430,800			単 11 号
共通		式	1		444,360			
共通（設計業務）		式	1		118,960			
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 1 号
共通（調査・計画業務）		式	1		325,400			
打合せ等		式	1		325,400			
打合せ		式	1		325,400			内 2 号

設計内訳書

業務名	令和5年度倉吉管内トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		1,320,745			
直接経費		式	1		1,320,745			
旅費交通費		式	1		188,289			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		188,289			内 3 号
電子成果品作成費		式	1		184,000			
電子成果品作成費		式	1		184,000			内 4 号
機械経費（道路トンネル定期点検）		式	1		487,656			
高所作業車運転		式	1		487,656			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和5年度倉吉管内トンネル点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費(道路トンネル定期点検)			式	1		460,800			
安全費			式	1		460,800			内 6 号
直接原価（その他原価除く）			式	1		13,957,604			
その他原価			式	1		6,804,948			
一般管理費等			式	1		11,177,448			
業務価格			式	1		31,940,000			
消費税相当額			式	1		3,194,000			
業務委託料			式	1		35,134,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 7 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		325,400	内 8 号
計						325,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12, 636, 859	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		188, 289	直人費×0. 0149
計						188, 289	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12, 636, 859	
	電子成果品作成費		式	1		184, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						184, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	高所作業車運転						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車運転(作業床高9.7m)		日	12	40,638	487,656	単 37 号
計						487,656	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人日	4	23,700	94,800	単 38 号
	交通誘導警備員B		人日	20	18,300	366,000	単 39 号
計						460,800	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	道路トンネル資料調査		単位	トンネル	数量	1	単価	56,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路トンネル資料調査		トンネル	1	56,250	56,250	単 12 号	
計						56,250		
単価						56,250	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	現地調査		単位	トンネル	数量	1	単価	56,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査		トンネル	1	56,250	56,250	単 13 号	
計						56,250		
単価						56,250	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	関係機関協議・点検実施計画		単位	トンネル	数量	1	単価	150,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関協議・点検実施計画		トンネル	1	150,450	150,450	単 14 号	
計						150,450		
単価						150,450	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 4 号	覆工部点検		単位	m2	数量	28,039	単価	101.59
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工部点検		m2	8,692.2	99.59	865,656	単 15 号 吉川トンネル	
	覆工部点検		m2	7,168.8	99.55	713,654	単 16 号 井手トンネル	
	覆工部点検		m2	12,178	104.22	1,269,191	単 17 号 泊トンネル	
計						2,848,501		
単価						101.59 円/m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 5 号	路面等点検		単位	m2	数量	18,244.2	単価	4.73
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面等点検		m2	4,979.5	4.74	23,602	単 18 号 吉川トンネル	
	路面等点検		m2	4,071	4.74	19,296	単 19 号 井手トンネル	
	路面等点検		m2	9,193.7	4.74	43,578	単 20 号 泊トンネル	
計						86,476		
単価						4.73 円/m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 6 号	非常用施設点検		単位	個	数量	108	単価	14,134.49
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非常用施設		個	31	14,134.5	438,169	単 21 号 吉川トンネル	
	非常用施設		個	24	14,134.5	339,228	単 22 号 井手トンネル	
	非常用施設		個	53	14,134.5	749,128	単 23 号 泊トンネル	
計						1,526,525		
単価						14,134.49	円／個	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 7 号	附属物点検		単位	個	数量	847	単価	1,687.49
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	附属物点検		個	269	1,687.5	453,937	単 24 号 吉川トンネル	
	附属物点検		個	243	1,687.5	410,062	単 25 号 井手トンネル	
	附属物点検		個	335	1,687.5	565,312	単 26 号 泊トンネル	
計						1,429,311		
単価						1,687.49	円／個	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 8 号	トンネル本体工		単位	m2	数量	46,283.2	単価	79.08
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル本体工		m2	13,671.7	79.09	1,081,294	単 27 号 吉川トンネル	
	トンネル本体工		m2	11,239.8	79.09	888,955	単 28 号 井手トンネル	
	トンネル本体工		m2	21,371.7	79.09	1,690,287	単 29 号 泊トンネル	
計						3,660,536		
単価						79.08 円/m2		

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 9 号	非常用施設		単位	個	数量	108	単価	3,643.49
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非常用施設		個	31	3,643.5	112,948	単 30 号 吉川トンネル	
	非常用施設		個	24	3,643.5	87,444	単 31 号 井手トンネル	
	非常用施設		個	53	3,643.5	193,105	単 32 号 泊トンネル	
計						393,497		
単価						3,643.49	円／個	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 10 号	附属物施設		単位	個	数量	847	単価	1,214.49
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	附属物施設		個	269	1,214.5	326,700	単 33 号 吉川トンネル	
	附属物施設		個	243	1,214.5	295,123	単 34 号 井手トンネル	
	附属物施設		個	335	1,214.5	406,857	単 35 号 泊トンネル	
計						1,028,680		
単価						1,214.49	円／個	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	報告書作成		単位	トンネル	数量	1	単価	143, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		トンネル	1	143, 600	143, 600	単 36 号	
計						143, 600		
単価						143, 600	円／トンネル	